conformidad con lo previsto en los artículos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N°
1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96 y el Decreto N° 1278/16:
Sergio Hernán AYALA (D.N.I. 24.365.680 – Clase 1975), con una cantidad asignada de un mil quinientos (1500) módulos.
Carlos Daniel BARBAGALLO (D.N.I. 16.223.623 – Clase 1963), con una cantidad asignada de setecientos (700) módulos,
quien reserva su cargo de revista en la planta permanente de la Ley N° 10.430, en el agrupamiento profesional, categoría
13, código 5-0031-IX-2, contador “C”, con un régimen de treinta (30) horas semanales de labor, en el Patronato de

[...]

Dina ROSSI (D.N.I. 29.763.200 – Clase 1982), a partir del 1° de octubre de 2018, asignándosele una cantidad de un mil
(1000) módulos.
Inés Lucía VASSALLO (D.N.I. 24.796.476 – Clase 1975), a partir del 1° de octubre  de 2018, asignándosele una cantidad
de un mil doscientos cincuenta (1250) módulos.
Silvina Alejandra IULIANO (D.N.I. 28.081.035 – Clase 1980), a partir del 1° de marzo de 2019, asignándosele una cantidad
de dos mil cien (2100) módulos.
ARTÍCULO 3°. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de Jefatura de Gabinete

[...]

Que mediante Resolución N° RESOL-2018-1053-GDEBA-MIYSPGP de fecha 13 de agosto de 2018, se aprobó la
documentación y se autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación
Pública Nacional para la ejecución de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos sesenta millones
quinientos cincuenta y cinco mil ochocientos diez ($ 60.555.810) y un plazo de ejecución de trescientos sesenta y cinco
(365) días corridos;
Que entre sus cláusulas el Documento de Licitación prevé el otorgamiento de un anticipo financiero del diez por ciento
(10%) del monto del contrato, conforme lo indican las Cláusulas IAO 36.1 (Sección II. Datos de la Licitación) y CGC 51.1

[...]

Que se recibieron quince (15) ofertas según surge del Acta de Apertura de fecha 22 de octubre de 2018, obrante al IF-
2018-25152362-GDEBA-DCOPMIYSPGP;
Que mediante NO-2019-07288295-GDEBA-DPYPMIYSPGP, la Dirección Provincial de Agua y Cloacas  procede a
actualizar el presupuesto oficial, el cual asciende a la suma de pesos ochenta y seis millones ciento cinco mil quinientos
tres ($ 86.105.503);
Que mediante NO-2018-27717405-GDEBA-DPYPMIYSPGP, NO-2018-30957916-GDEBA-DPAYCMIYSPGP, NO-2019-
00552032-GDEBA-DPYPMIYSPGP, NO-2019-02074953-GDEBA-DPYPMIYSPGP,  NO-2019- 03595760-GDEBA-
DPAYCMIYSPGP, NO-2019-04443577-GDEBA-DPAYCMIYSPGP, NO-2019-05649865- GDEBA-DPYPMIYSPGP, NO-

[...]

Dirección Provincial de Agua y Cloacas;
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expide mediante ACTA-2019-08391823-GDEBA-DCOPMIYSPGP aconsejando
adjudicar las referidas labores a la empresa MARLE CONSTRUCCIONES S.A. – ALESTE S.A. EMPRESA
CONSTRUCTORA (U.T.) MORÓN, por la suma de pesos cincuenta y siete millones novecientos diecinueve mil doscientos
($57.919.200), por haber alcanzado los requerimientos mínimos de calificación establecidos en el Documento de Licitación
y por considerar su propuesta la más conveniente al interés fiscal;
Que en consecuencia, corresponde rechazar por  no cumplir los requisitos mínimos de calificación las Ofertas  de las